
Dziennik Ustaw Nr 49 992 Poz. 370, 371 372 

310 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY 

z dnia 27 lipca 1949 r. 

w sprawie podziału okręgów szkolnych na obwody szkolne. 

Na podstawie art. 2 rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 4 lipca 1933 r. o organizacji obwo
tiowych władz szkolnych (Dz. U. R. P. Nr 50, poz. 389) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. W wykazie obwodów szkolnych, stanowiącym 
załącznik do rozporządzenia Ministra Oświaty z dnia 8 
listopada 1946 r . o podziale okręgów szkolnych na ob
w ody szkolne (Dz. U. R. P. z 1947 r . Nr 12, poz. 48) 
wprowadza się następujące zmiany i uzupełnienia: 

l) w okręgu szkolnym białostockim wprowadza się 

nową pozycję 6: ,,6 ~ Kolneński - powiat kolneń
ski -Kolno" i zmienia się odpowiednio numerację 
dalszych pozycji; 

2) w okręgu szkolnym lubelskim skreśla się pozycję 

13 i zmienia się odpowiednio numerację dalszych 
pozycji; 

3) w okręgu szkolnym warszawskim dodaje się jako 
pozycję 17: ,,17 - Siedlecki - powiat siedlecki -
Siedlce" i zmienia się odpowiednio numerację 

dalszych pozycji. 

§ 2. Rozporządzenie mmeJsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia . z mocą obowiązującą od dnia l 
stycznia 1949 r. 

Minister Oświaty: w z. H. Jabłollski 

31t 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

z dnia 9 sierpnia 1949 r. 

w sprawie utworzenia miasta Żarki w powiecie zawierciańskim, województwie śląskim. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 20 lutego 1920 r. 
w przedmiocie zaliczania osad wiejskich w poczet miast 
oraz zmiany granic miast (Dz. U. R. P. z 1920 r. Nr 19, 
poz. 92 i z 1932 r. Nr 109, poz. 895) zarządzam, co na
stępuje: 

§ 1. Z gminy wiejskiej Zarki w powiecie zawier
ciańskim, województwie śląskim wyłącza się gromady 

Leśniów i Zarki i z ich obszarów tworzy się miasto 
Żarki w tymże powiecie . i województwie. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 lip
ca 1949 r. 

Minister Administracji Publiczne j: Wł. Wolski 

372 

ROZPORZ1\DZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 17 sierpnia 1949 r. 

w sprawie obowiązku zgłaszania przypadków zachorowań lub śmierci na gorączkę błotną oraz zachorowań 

lub śmierci dzieci na ostre zapalenie jelit. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. 
o zapobieganiu chorobom zakaźnym i o ich zwalczaniu 
(Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 198) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Obowiązek zgłaszania przypadków zachorowań 
lub śmierci na choroby zakaźne, przewidziany wart. 1 
i 2 ustawy z dnia 21 lutego 1935 r. o zapobieganiu cho
robom zakaźnym i o ich zwalczaniu, rozciąga się rów
nież ~a przypadki zachorowań lub śmierci na: 

1) gorączkę błotną (leptospirosis), . 

2) ostre zapalenie jelit dzieci w wieku do lat 2,.ch 
(enterocolitis infantum). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: T. Michejda 


